
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АБРИКОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12 ноября 2025 года                                                                                         № 287 

 

Об утверждении Порядка поощрения 

муниципальной управленческой команды 

администрации Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района Республики 

Крым в 2025 году 

 

В соответствии со статьей 139.1,142,142.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Федерального закона от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 28.11.2024 №1014 «Об оценке 

эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской 

Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.06.2025 

№ 968 «Об утверждении Правил предоставления и распределения в 2025 году 

межбюджетных трансфертов в форме дотаций (грантов) бюджетам субъектов 

Российской Федерации за достижение показателей деятельности исполнительных 

органов субъектов Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

08.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

статьей 25 Закона Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной 

службе в Республике Крым», Законом Республики Крым от 28.11.2014 №16-

ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике Крым», Указом Главы 

Республики Крым от 18.08.2025 № 220-У/ДСП «Об управленческой команде 

Республики Крым по достижению Республикой Крым значений (уровней) 

показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 

субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации за 2024 год», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 19.08.2025 № 497/ДСП «О вопросах поощрения в 2025 году 

управленческой команды Республики Крым по достижению Республикой Крым 

значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших 

должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации за 2024 год», Уставом 



муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Кировского 

района Республики Крым, Администрация Абрикосовского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок поощрения и его применения для муниципальной 

управленческой команды администрации Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым в 2025 году, согласно приложению 1. 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Кировского муниципального района 

(kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского района, 

подраздел Абрикосовское сельское поселение, в сетевом издании "Официальный 

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым" (https://kirgov.ru/home), а также на 

информационном стенде в здании администрации Абрикосовского сельского 

поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего 

специалиста- главного бухгалтера Баглай Н.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Председатель Абрикосовского сельского совета – 

глава администрации Абрикосовского сельского поселения                      А.А. Солина 



Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым 

от 12.11.2025 № 287 

 

Порядок 

поощрения и его применения для муниципальной управленческой команды 

администрации Абрикосовского сельского поселения Кировского района 

Республики Крым в 2025 году 

 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с постановлением Совета 

министров Республики Крым от 19 августа 2025 г № 497/ДСП «О вопросах 

поощрения в 2025 году управленческой команды Республики Крым по достижению 

Республикой Крым значений (уровней) показателей для оценки эффективности 

деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и 

деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации за 2024 

год», Положением об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, 

замещающих иные муниципальные должности администрации Абрикосовского 

сельского поселения, Положением о размере и порядке выплаты денежного 

содержания лицам, замещяющим муниципальные должности в органах местного 

самоуправления муниципального образования Абрикосовское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым, Положением об оплате труда муниципальных 

служащих аппарата администрации Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым, утвержденные решением Абрикосовского 

сельского совета от 23.05.2025 № 41,42 (с изменениями и дополнениями), правила, 

условия и цели поощрения в 2025 году муниципальной управленческой команды 

администрации Абрикосовского сельского поселения Кировского района 

Республики Крым, способствовавшей достижению значений (уровней) показателей 

для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей 

высших исполнительных органов государственной власти) Республики Крым за 

2024 год. 

Настоящим Порядком устанавливаются расходные обязательства 

Абрикосовского сельского поселения Кировского района Республики Крым, 

подлежащие исполнению за счет средств иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального образования Кировский район Республики Крым 

бюджетам сельских поселений Кировского района в целях поощрения в 2025 году 

муниципальных управленческих команд Республики Крым. 

2. Участниками муниципальной управленческой команды администрации 

Абрикосовского сельского поселения Кировского района Республики Крым 

является лицо, замещающее муниципальную должность председателя 

Абрикосовского сельского совета – глава администрации Абрикосовского сельского 

поселения и муниципальные служащие администрации Абрикосовского сельского 



поселения Кировского района Республики Крым, деятельность которых 

способствовала достижению Республикой Крым значения (уровня) показателя 

эффективности деятельности «Уровень доверия к власти (Президенту Российской 

Федерации, высшим должностным лицам (руководителям высших исполнительных 

органов государственной власти) субъектов Российской Федерации)», 

утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 04 февраля 2021 года 

№ 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц 

(руководителей высших исполнительных органов государственной власти) 

субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации» (далее – «участники муниципальной 

управленческой команды»). 

В перечень участников муниципальной управленческой команды подлежат 

включению, лица, замещавшие по состоянию на 1 января 2025 года муниципальные 

должности, должности муниципальных служащих администрации Абрикосовского 

сельского поселения Кировского района Республики Крым и продолжающие 

замещать их на дату доведения лимитов бюджетных обязательств по средствам 

иных межбюджетных трансфертов на поощрение в 2025 году в процентном 

соотношении за отработанное количество месяцев  муниципальной службы с 

учетом времени нахождения муниципального служащего в ежегодном основном 

оплачиваемом отпуске и( или) дополнительном оплачиваемом отпуске и (или) за 

период временной нетрудоспособности и (или) в отпуске по беременности и родам. 

Персональный состав участников муниципальной управленческой команды 

утверждается распоряжением администрации Абрикосовского  сельского поселения 

Кировского района Республики Крым. 

3. Объем поощрения участнику муниципальной управленческой команды 

администрации Абрикосовского сельского поселения Кировского района 

Республики Крым, без учета страховых взносов в Пенсионный фонд Российской 

Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный 

фонд обязательного медицинского страхования, а также страховых взносов на 

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний, исчисляется по формуле: 

V = S/К, где  

S - сумма, предусмотренная на выплату поощрения за счет иного 

межбюджетного трансферта, без учета страховых взносов в Пенсионный фонд 

Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, 

Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, а также страховых 

взносов на обязательное медицинское страхование от несчастных случаев на 

производстве и профессиональных заболеваний; 

К - количество участников муниципальной управленческой команды 

администрации Абрикосовского сельского поселения Кировского района 

Республики. 

В случае, если участник муниципальной управленческой команды 

администрации Абрикосовского сельского поселения Кировского района 

Республики Крым в 2024 году фактически отработал неполный календарный год, 

объем поощрения участнику муниципальной управленческой команды 



администрации Абрикосовского сельского поселения Кировского района 

Республики Крым исчисляется по формуле: 

V1 = V/12 * n,  где 

V - Объем поощрения участнику муниципальной управленческой команды 

администрации Абрикосовского сельского поселения Кировского района 

Республики Крым; 

12 — количество месяцев в году; 

n – количество месяцев, отработанных участником муниципальной 

управленческой команды администрации Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым в 2024 году. 

4. Поощрение муниципальных управленческих команд является формой 

материального стимулирования и осуществляется в виде выплаты единовременной 

премии участникам управленческой команды за счет средств бюджета 

муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Кировского 

района Республики Крым, источником финансового обеспечения которых является 

иной межбюджетный трансферт в 2025 году из бюджета муниципального 

образования Кировский район Республики Крым. 

Не допускается снижение иных выплат должностным лицам из состава 

муниципальной управленческой команды в связи с выплатой единовременной 

премии. 

Единовременная премия устанавливается в коэффициентах от должностного 

оклада муниципального служащего, установленного Положением об установлении 

размера оплаты труда депутатов, членов выборных органов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления и лиц, замещающих должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования Кировский район Республики Крым, утвержденного решением сессии 

Абрикосовского сельского совета от 23.05.2025 № 41, 42, по состоянию на 01 января 

2025 года, в размерах, предоставленных в таблице. 

Единовременная премия определяется по формуле: 

Vпр = ДО  x К,   где: 

ДО – должностной оклад муниципального служащего; 

К - коэффициент дифференциации. 

 

Таблица 

Группа Наименование муниципальных должностей 

администрации Абрикосовского сельского 

поселения 

Размер 

коэффициента 

дифференциации 

(К) 

I Председатель Абрикосовского сельского 

совета- глава администрации Абрикосовского 

сельского поселения 

0,218 

II Заместитель главы администрации 0,619 

III Ведущий специалист- главный бухгалтер 0,686 

Ведущий специалист 0,7 



5. В пределах объема средств иного межбюджетного трансферта на поощрение 

муниципальной управленческой команды предусматриваются расходы, на уплату 

начислений исходя из ставок страховых взносов в Пенсионный фонд Российской 

Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный 

фонд обязательного медицинского страхования, а также страховых взносов на 

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний (показатель суммарной ставки страховых взносов, 

установленных действующим законодательством Российской Федерации -30,2%). 

6.Поощрение в виде единовременной премии выплачивается муниципальным 

служащим - участникам муниципальной управленческой команды на основании 

распоряжения администрации Абрикосовского сельского поселения Кировского 

района Республики Крым, а председателю Абрикосовского сельского совета - главе 

администрации Абрикосовского сельского поселения - на основании решения 

Абрикосовского сельского совета Кировского района Республики Крым. 

7. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение Кировского района Республики Крым на 

выплату поощрения является администрация Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым. 

8. Использование средств бюджета муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение Кировского района Республики Крым, 

источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный 

трансферт, осуществляется в соответствии с их целевой направленностью и 

отражается главным распорядителем средств бюджета муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение Кировского района Республики Крым в составе 

месячной, квартальной и годовой отчетности по соответствующему разделу 

классификации расходов бюджета. 

9. Главные распорядители средств бюджета муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение Кировского района Республики Крым 

предоставляют в администрацию Кировского района Республики Крым отчет о 

расходовании иных межбюджетных трансфертов по форме, установленной 

Министерством финансов Республики Крым. 


	АДМИНИСТРАЦИЯ АБРИКОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12 ноября 2025 года                                                                                         № 287

